
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Jane Kulinová 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Pivní turismus jako produkt cestovního ruchu  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Petr Janeček  
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     nevyhověl  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Předložená práce je již druhým pokusem autorky. Práce sice doznala některých úprav a posunu k lepšímu, 
ale tato změna není nikterak velká. Při vypracování práce autorka konzultovala velmi omezeně části 
práce. Vedoucí měl možnost se vyjádřit pouze k teoretické části a bez zpětné vazby od studenty pak přišlo 
odevzdání práce. Samotná práce je průměrná v části teoretické a spíše podprůměrná v části praktické. 
Práce obsahuje opět několik pasáží, které logicky nesouvísí s tématem (např. popis pivovarů společnosti 
Pilsner Urquell, ekologické aktivity PU, způsob vaření piva apod.). Praktická část se skládá z popisu 
pivovarů v Plzeňském a Karlovaraském kraji bez hlubší analýzy, srovnání nebo závěrečného srhnutí. Jde 
vlastně o kopírování informací z webových stránek pivovarů nebo minipivovarů. Někdy i bez žádné 
úpravy textu, což není pro kvalifikační práci na Bc. stupni studia vhodné. Analýza akcí s pivní tématikou 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

je také velmi omezená na pouze úsudek autorky nebo informace o něklika málo akcích z jejich 
webových stránek. Opět shrnutí či syntéza informací nebyla provedena. Dále následuje dotazníkové 
šetření. Metodika sestavení a sběru dat není zcela vysvětlena. Výsledky autorka prezentuje velmi stroze a 
text nesouvislý a chaoticky napsaný, takže pro čtenáře je složité pochopit, který komentář patří ke 
kterému grafu či tabulce. Počet odpovědí je 95, což je uvedeno až v závěru práce, proto na výsledcích 
dotazníku nelze postavit 100% zásadní argumenty autorky. Autorka komentuje spolu s výsledky rovnou i 
návrhy, což také není standardní. Samotný návrh je pouhou ideou, což neodpovídá standardu návrhu na 
VŠ ekonomického zaměření. Autorka ani nezmiňuje, že by dotazníkové šetření mohlo mít nějaká 
omezení či limity, i když jsou zde zásadní.  
Formální stránka práce je také na nízké úrovni. V práci se vyskytuje poměrně hodně gramatických a 
stylistických chyb. Často je použito ich/wir formy (zřejmě kopírováním z webových stránek). Také se 
vyskytují pasáže textu, kde je použito marketingových textů namísto odborného vyjadřování.  
Autokra na práci zřejmě pracovala na poslední chvíli, protože je vidět časová tíseň. Je také potřeba 
upozornit na to, že autorka si během přepracování práce měla projít onemocněním covid.  
Práci hodnotím jako slabou a navrhuji takto hodnotit nedostatečně, ale pokud autorka k obhajobě 
přistoupí aktivně a dodělá fundovanou analýzu nabídky pivního turismu a akcí v západních Čechách a 
rozpracuje více návrh do základních rovin a tyto podklady budou prokazatelně okomentovány v zápisu 
z obhajoby, tak by mohla být práce hodnocena dobře.  
 

 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 
 
Zpracujte a prezentujte detailněji analýzu pivního turismu a pivních akcí v západních Čechách.  
Zpracujte a prezentujte detailněji návrh na pivní stezku.   
 
 
 
 
V Plzni, dne 27.8.2021        Podpis hodnotitele  


